nonis, auct. anonymo, 481. — Vita altera auct. Franci-

a Puceo Carthusiæ Majoris priore, 491. — Vita tertia auct.

SCRIPTA. — Fragmenta commentarii in Genesim, 1629.  
— Epistola ad Anselmum Cantuar., 1631.  
ALBERICUS, Ostiensis episc. (an. 1100).  
Epistola ad monachos S. Orientii Auxitanensis, 1631.  
SULCARDUS, Westmonast. monachus (an. 1100).  
Notitia historica et litteraria ex opere. *Hist. littér. de la France*, 1633.  
SCRIPTA. — Libellus de fundatione Ecclesie Westmonast. 1638.  
AMATUS, Burdegalensis archiepisc. (an. 1101).  
Notitia historica et litteraria ex opere. *Hist. litt. de la France*, 1637.  
SCRIPTA. — Epistolæ, 1641. — Synodus Gerundensis (an. 1078), 1643. — Synodus Burdegal. (an. 1080), 1643. — Diplomata, 1647.  
POPPO, Metensis episc. (an. 1103).  
Notitia historica e Gallia Christ., 1649.  
SCRIPTA. — Diplomata, 1651. — Epistolæ ad Lambertum Atrebat. 1655. *Vid.* tom. CLXII.  
ANSELMUS, Mediolan. archiepisc. (an. 1100).  
Notitia historica ex Ughello, 1653.  
SCRIPTA. — Privilegia, 1657.  
ADDENDA AD RADULPHUM ARDENT. (Supra col. 1293),  
*Epistola nuncupatoria Joannis Cocquet*, 1665. — Vita Radulphi ex eius scriptis, 1667.  
SCRIPTA. — Homiliæ Dominicales, 1667.

## TOMUS CLVI (an. 1104).

VEN. GUIBERTUS, abbas S. Marie de Novigento (an. 1104).  
Epistola nuncupatoria D. Lucæ Dacherii, 9. — Monumentum Lectori, seu prælatio, 13. — Synopsis vitæ V. Guiberti, 17. — Testimonia de Guiberto, *ibid.*  
SCRIPTA. — Liber quo ordine sermo fieri debeat cum proœmio, 21. — Moralium in Genesim libri X, 31. — Tropologiarum in prophetas Osee et Amos ac Jeremie Lamentationes libri V, 357. — Libri III de Incarnatione contra Judæos, 489. — Epistola de Buccella Judæ seu de veritate Domini corporis, 527. — Liber de laude sanctæ Mariæ, 537. — Opusculum de Virginitate cum epistola nuncupatoria, 579. — Libri IV de pignoribus sanctorum cum epistola nuncupatoria, 607. — Gesta Dei per Francos cum epistola prævia ad Lysardum Suevion. episc., 679. — Libri III de vita sua seu Monodiæ, 837.  
HERMANNUS, monachus S. Mariæ Laud. (an. inc.).  
SCRIPTA. — Epistola ad Bartholomæum Laudunensem episc., 961. — Libri III de miraculis sanctæ Mariæ Laudunensis, 961.  
*Note et observations D. Lucæ Dacherii ad libr. Guiberti De laude B. Mariæ*, 1017.  
ADDENDA ad GUIBERTI opera. — Vita sancti Geremari abbatis auct. anonymo, 1203. — Vita B. Simonis comitis Crespiensis, 1211. — Vita sanctæ Salabergæ abbatissæ S. Joannis Laudunensis, 1225.  
HUGO, archiepisc. Rothomag.  
Libri III contra hæreticos sui temporis, 1237.  
ROBERTUS de Monte.  
Anctarium ad Sigebertum (*Vid.* Sigeberti Chronicon, CLX, 411), *ibid.*  
*Index rerum et verborum in opera Ven. Guiberti*, 1257.

## TOMUS CLVII (an. 1109).

GOFFRIDUS, Vindocinensis abbas S. Priscæ cardinalis.  
Notitia historica e Gallia Christ. 9. — Notitia litteraria Gallice scripta ex op. *Hist. littér. de la France*, 11. — Epistola nuncupatoria Jacobi Sirmondi, 27. — Vita Goffridi ab eodem, 29. — Testimonia veterum de Goffrido, 31.  
SCRIPTA. — Epistolarum libri V. — Opuscula XVII, 212. — Sermones, 237. — Tractatus de ordinatione episcoporum et de investitura laicorum, 881.  
APPENDIX. — Privilegium Theoderici Carnot. episc., 289.  
THIOFFRIDUS, abbas Eternacensis (an. 1109).  
Notitia historica et bibliographica ex Fabricio, 293. — Notitia Litteraria Gallice ex op. *Hist. littér. de la France*, 295. — Prologium dedicatorium Joannis Roberti ad sequens opus, 297. — Vita Thioffridi abbatis, 303.  
SCRIPTA. — Florum epitaphii sanctorum libri IV, 313. — Sermones II, 403. — Fragmenta duplicis Vitæ sancti Willibodi, 411. — Rhythmus de sancto Willibrordo, 413.  
PIBO, Tullensis episcop. (an. 1107).  
Notitia historica e Gallia Christ., 413.  
SCRIPTA. — Diplomata, 419. — Epistola ad Paschalem papam, 445.  
APPENDIX. — Gesta episcoporum Tullensium, auct. incerto, cum Waitzii præmitione, 445.  
SUAVIUS, abbas S. Severi in capite Vasroniæ (an. 1107).  
Notitia historica Gallice scripta ex op. *Hist. littér. de la France*, 475.  
SCRIPTA. — Statuta pro S. Severi villa, 477.  
FOLCARDUS, abbas Lobienis, 1107.  
Notitia historica ex op. *Hist. littér. de la France*, 481.  
SCRIPTA. — Epistola ad Henricum imp., 481.  
ADELGORIUS sive ADELGOTUS, Magdeburg. episc. (an. 1110).  
Epistola ad episcopos Saxonie, Francie, Lotharingie et omnes Christi fideles, 485.  
THEODORICUS, S. Huberti Andaginensis abbas.  
Epistola ad Leodienses, 487; *vid.* t. CLIV, 1428.  
HUGO, Lugdunensis archiepisc. (an. 1106).  
Notitia historica e Gallia Christiana, 487. — Notitia litteraria Gallice ex op. *Hist. littér. de la France*, 499.  
SCRIPTA. — Epistolæ et privilegia, 507.  
PETRUS ALPHONSI, ex Judæo Christianus (an. 1106).  
Notitia historica et litteraria ex Antonio, 527. — Notitia altera Petri Alphonsi ex D. Labouderie Parisiensi archidiacono, 531.  
SCRIPTA. — Dialogi Alphonsi conversi cum Moyse Judæo, 535. — Disciplina clericalis, 671.  
GALTERUS ab Insulis, Magalon. episc. et LIETBERTUS, S. Rufi abbas (an. 1110).  
Notitia historica in Galterum, e Gallia Christ., 707. — Notitia historica in Lietbertum ex Fabricio, 711. — Notitia litteraria ex *Hist. littér. de la France*, *ibid.*  
SCRIPTA. — Epistola Galteri ad Robertum præpositi Insulanum, 713. — Diploma ejusdem pro monasterio Celi-nensi, 715. — Epistolæ Lietberti, *ibid.*  
WERNERUS abbas S. Blasii in Silva Nigra (an. 1126).  
Notitia ex D. Gerberto, 719.  
SCRIPTA. — Libri II de orationum seu Excerptorum e SS. Patribus, 721.  
S. ROBERTUS, primus abbas Molismensis et ordinis Cisterciensis fundator (an. 1120).  
Commentarius prævius Bollandi ad ejus Vitam, 1233. — Vita sancti Roberti auctore monacho Molism. anonymo, 1269. — Processus canonizationis sancti Roberti, 1287.  
SCRIPTA. — S. Roberti epistolæ III, 1293.  
*Index rerum et verborum in opera Goffridi Vindocinens.*, 1:95.

## TOMUS CLVIII.

S. ANSELMUS, Cantuar. archiepisc. (an. 1109).  
OPER. tom. I. — PROLEGOMENA. — Dedicatio Gabrielis Gerberonii monachi S. Mauri, 9. — Eiusdem prologium in omnia sancti Anselmi opera, 12. — Operum sancti Anselmi censura, 13. — Vita ejus auct. Eadmero, 49. — Eadmeri supplementum ad eandem vitam, 117. — Miracula sancti Anselmi, metricè descripta, 119. — S. Anselmi vita brevior ab Anonymo, 125. — Synopsis chronologica vitæ S. Anselmi, 151. — Carmen in ejus laudem ab Anonymo, 153. — Epicedion metricum in ejus obitum, 137. — S. Anselmi epitaphium triplex, 141.  
SCRIPTA. — *Pars I. — Dogmatica.* — De divinitatis essentia monologium, 141. — Prologium seu aliquum de Dei existentia, 225. — Liber apologeticus contra Gaunilone[m], pro insipiente respondentem, 247. — Liber de fide Trinitatis et de Incarnatione Verbi, 259. — De processione Spiritus sancti, contra Græcos, 283. — De casu diaboli, 325. — Libri II cur Deus homo, 359. — Dialogus de veritate, 457. — Liber de voluntate, 487. — Dialogus de libero arbitrio, 487. — Concordia præsentie et prædestinationis, 507. — De azymo et fermentato, 541. — De sacramentorum veritatis diversitate, 547. — Responsio ad Waleranni Querelas, 551. — Offendiculum sacerdotum, 535. — De nuptiis consanguineorum, 537. — Dialogus de Grammatico, 561. — De voluntate Dei, 581.  
*Pars II. Ascetica et parænetica.* — Homiliæ et exhortationes, 585. — Sermo de passione Domini, 673. — Exhortatio ad contemptum temporalium, 677. — Admonitio morienti, 685. — Carmen de contemptu mundi, 687. — Liber meditationum et orationum, 709. — De pace et concordia, 1013. — Tractatus asceticus, 1021. — Salutatio ad Jesum Christum, 1033. — Hymni et psalterium de S. Maria, 1035. — Versus de Lanfranco, 1049. — De verbis Anselmi, 1051. — Quædam dicta utilia, 1051.  
*Pars III.* — Epistolæ in IV libros, 1057. — Epistolæ diversorum: Lanfranci, 1087; Ricardi, 1182; Urbani II papæ, 1181.

## TOMUS CLIX.

OPER. S. ANSELMI tom. II. — SCRIPTA. — Epistolarum continuatio, 9. — *Epistolæ diversorum.* — Oslerii ad Anselmum, 13, 18. Gondulfi ad monachos Becce, 17. Henrici regis, 73, 153. Paschalis papæ, 76 et passim. Benedicti ad Anselmum, 77. Hildeberti Cenomaniensis ad

519. — Mathildis matronæ, 324. — Monachorum S. Petri, 325 *et seq.* — Lamberti, 327. — Droconis de Cullaute, 329. — Gauscelini de Fraganis, 330. — Fulcaudi de Arro, 331. — Theoderici abbatis, 336. — Alberti vicedomini ecclesiæ Carnot., 337. — Wenrici, 339. — Arnaldi cujusdam, 340. — Girardi prioris, 342. — Balduini monachi facti, 342. — Roscelini facti monachi, 343. — Pro Ernaldo puero dato, *ibid.* — Hildegardis Franciæ pro dato puero, 344. — Guntardi de Garenceriis, 345. — Herberti de Galardone conversi, *ibid.* — Walterit Fredaldi, 346. — Willelmi militis, *ibid.* — Contra usurpationem Fulconis de Vadis, 347. — Eustachii abbatis S. Petri, 349, 351. — Gausfridi Nigri facti et monachi, 350. — Willelmus de Sumbone, 352. — Garnerii et Joscelini provisorum, 355. — De vicario Belstæ, 356. — Gunherli de vicariis, 357. — Ansoildi militis et uxoris Hildegardis, 358. — Isnardi de Pertico, 361. — Gaufridi Carnot. episc., 365. — Episcopium Landrici abbatis a Paulo monacho, 367. — GODEFRIDUS BULLONIUS, Lotharingæ dux et Hierosol. rex primus (an. 1100). — Notitia historica Gallice ex *op. Hist. littér. de la France*, 369. — SCRIPTA. — Epistolæ, 389. — Concio ad milites, 391. — Diplomata, *ibid.* — Assises de Jérusalem, 397. — Præfatio editionis Bituricensis (an. 1690). Gallico sermone, 427. — Livre des Lignages deçà mer, auct. incerto, 427. — B. IDA, comitissa Bullonia et Godefridi regis mater, 451. — Bollandi Commentarius prævius ad ejus Vitam, 451. — Vita B. Idæ, auct. monacho Wastensi cœvo, 457. — Alia Vita, auct. Joan. Guillelmanis canonico regulari, 447. — Analecta de B. Idæ rebus gestis, ex variis auctorib., 451. — SCRIPTA. — B. Idæ donationes ecclesiasticæ, 459. *Vid.* supra col., 455. — Epistola Osmundi Astoric. episc. ad B. Idam, 459. — APPENDIX. — Genealogia comitum Buloniensium, auct. incerto, 461. — *Momenta de Bello sacro.* — Epistola Alexii imperat. ad Robertum Flandriæ comitem (an. 1095), 465. — Epistola Hierosolymit. patriarchæ ad Occidentales Christianos, 469. — Epistola Anselmi de Ribodimonte, ad Manasse archiepisc. Rhemensis, 469. — Monitum ad præced. epistolam ex *Hist. littér. de la France*, 469. — Charta Odonis Bajocensis episc., 475. — Epistola Hugonis Edesseni archiepisc., 477. — FULCÓ, Andegavensis comes. — Donationes piæ, 479. — RAIMUNDUS de Curamonta (1096). — Charta donationis ante iter Hierosolymit., 483. — RAYMUNDUS, S. Egidii comes (an. 1103). — Diploma de donatione facta S. Victori Massiliensi, 485. — DERMATIUS, Hiberniensis. — Itineraria seu Exhortatoria proficiscentibus Jerusalem, 486. — RADULFUS, Cadomensis et Tancredi familiaris (an. 1100). — Admonitio prævia de opere seq. et ejus auctore, 489. — SCRIPTA. — Gesta Tancredi cum præfatione, 491. — RAIMUNDUS DE AGILES, Podiensis canonicus (circa 1100). — Bongarsii monitum de eo, 591. — SCRIPTA. — Historia Francorum qui ceperunt Hierosolymam, cum præfatione, *ibid.* — ROBERTUS, S. Remigii Rhemens. monachus (an. inc.). — Bongarsii monitum de eo, 667. — SCRIPTA. — Historia Hierosolymitana cum præfatione et prologo, 669. — PETRUS TUDEBODUS, Suiracensis sacerdos. — Joan. Besly Pictonis præfatio, 757. — SCRIPTA. — Historia de Hierosolymitano itinere, 763. — FULCHERIUS Carnotensis, Balduini I capellanus (an. 1127). — Notitia historica et bibliographica e Fabricio, 821. — SCRIPTA. — Historia Hierosolymitana ab an. 1095 ad an. 1127, cum præfatione, 825. — GILO, Parisiensis (an. incert.). — Observatio prævia Martenii in opus sequens, 941. — SCRIPTA. — Historia metrica Gestorum viæ Hierosolymitanæ, 645. — GALTERIUS, Cancellarius (circa 1119). — Bongarsii monitum, 995. — Notitia historica et litteraria ex *Hist. littér. de la France*, 995. — SCRIPTA. — Bella Antiochena, 995. — FRETELLUS, archidiaconus (temp. inc.). — Monitum J. Dom. Mansi, 1037. — SCRIPTA. — Liber Locorum sanctorum Terræ Jerusalem, 1039.